Municipio de Cén?:agalo -PR

CNPJ: 78279981000145 lE:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Ndmero Tipo Enitido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
. 6817/2022 Ordinrio 03/10/2022

Licitacao

Tipo Ndnmero

-1 Sem licitacdo
“| Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
VALDEMIR VICENTE 63245-7 003.464.500-47
Enderego Bairro
RUA PARANA | 39 VILA CACULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 237 920-2 14322-7
Classificagdo da despesa =
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA . Saido anferior
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO vR$ 3'148'34
” 5 Valor hedo
12.361.0080.2057 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAOQ E CULTURA R;’ grrép;nso
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS ” ——
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 R$ 2.194,74
Do Exercicio

Outras informagédes

Historico
REFERENTE A 20 (VINTE) DIARIAS SEM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1. 067/2019, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO
EM VIAGENS A CIDADE DE GUARAPUAVA-PR NOS DIAS 03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 14, 17,18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27,28/ E31) DE

OUTUBRO DE 2022, VIAGEM ESSAS AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO MUNICIPIO DE CANTAGA LO-PR JUNTO A INSTITUICOES
DE ENSINO (FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA.
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ace” Cantagalo

Nemeo

| B847/12022 53§%§f2922

Reguisigio NC

Licitacho
Tipo Nirgro

Sem licttacio

| ContratolAditive
Segisncie Contrats Adhitive Fimda vig. shialivede  indvio de execugdo Fimda evecugdio Fimda exe shuiizada
Credor
Forneeeder Matriouts CREICNI
VALDEMIR VICENTE 632487 003,464 .500-47
Enderego Bairio
RUA PARANA | 39 VILA CACULA

& CER Fone Tipo de confabancdvia  Barce  Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 237 820-2 14322-7
Classificaclo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA S e

08,002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO = 95?8?
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA RS 9 5§§§
3390.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS ke
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 s R$ 0,00

Cutras informagdes

Ratengtes

| vhidesencie
RS 0,00

ValarBauis

R$ 953,60

Servidor gue autorizou a Haquidagso

35421 - VERA CRISTINA FERRILAZZARETT]

Histdrico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAN TAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPIJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
Wwww.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA
Solicitagdo n° 044 Ano: 2022 Data da solicitagdo: 03/10/2022
Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Leij Municipal n° 1.067/2019, diarias para
despesas de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9925 — 2799

Nome do Solicitante: VALDEMIR VICENTE
Cargo, Func¢ao ou Emprego: MOTORISTA CPF: 003.464.500 — 47

Dados do Destino/Evento
GUARAPUAVA - PR

Solicitagédo:

( ) Diaria(s) para Café

( ) Diaria(s) para Almoco
(20) Diaria(s) para Janta

( ) Diaria(s) para Alimogo/Janta

( ) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

pect®

Finalidade/Justificativa: AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO
MUNICIPIO DE CANTAGALO — PR, JUNTO A INSTITUICOES DE ENSINO
(FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAOQ E CULTURA.

Valor: R$ 953,60 Valor por Extenso: NOVECENTOS E CINQUENTA E TRES
REAIS COM SESSENTA CENTAVOS

VEICULO DA FROTA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO E CULTURA Placa:

Custo Estimado da Viagem:

Periodo da Utilizagio do Recurso: 03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21,
24, 25, 26, 27, 28 E 31 DE OUTUBRO DE 2022.

Assinatura do Solicitante:
E LL/M’W I/u 1l

Assinatura do Responsavel:

o GF Zm?)}cm;#v




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPIJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
Wwww.cantagalo.pr.gov.br

Conta para Depésito: BANCO BRADESCO AG. 0920 -2 C/C. 14.322 -7




Secretaria Municipal de

Educacao e Cultura
Cantagalo - PR

Rua; Bom Jesus 270 Fone;42 36361622 e-mail :educacaocantagalg@gmail.com
Memorando N¢ 188
Para Secretaria de Administra¢3o

Venho por meio deste solicitar 20 didrias, referente aos dias,
03,04,05,06,07,10,11,13,14,17,18,19,20,21,24,25,26,27,28,31, de Outubro, para o motorista
Valdemir Vicente, que realiza o transporte dos académicos para o municipio de Guarapuava,
no periodo noturno.

Atenciosamente

Cantagalo, 03/10/2022

o

\/ﬁm 6.€ ch;.,c el

. . Y ¢ (f .
Vera Cristina Ferri Iz‘,a%zarettl

Secretdria de Educagdo
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4989
CONSUMIDOR - CONSUMIDOR NAO
IDENTIFICADO

"Cen® 24718 Série 1 27/10/2022 19:46:13
Promesle de autorizacio: 14 E.?:.f WIAS
Drata de autorieagin: 27140

1 .,J,GCHCZE.Z%C EMITIDO POR ME QU Epp
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL™I[ - “NAG
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS,
DETSS B DE TP Dados Bancarios: AG: 0299200
72137-9Banco do BrasilAJR RESTAURANTE LTDA
Voct pagou aproximadamente:

R3 6,32 de wibutos federais
RS 8,46 de tributos estaduais
T::n IRPT/ampresometro.com.br 316342




Secretaria Municipal de

:

Rua; Bom Jesus 270  Fone;42 36361622 e-mail :educacaocantagalo@gmail.com
Memorando N2 188
Para Secretaria de Administracdo

Venho por meio deste solicitar 20 diarias, referente aos dias,
03,04,05,06,07,10,11,13,14,17,18,19,20,21,24,25,26,27,28,31, de Outubro, para o motorista
Valdemir Vicente, que realiza o transporte dos académicos para o municipio de Guarapuava ,
no periodo noturno.

Atenciosamente

Cantagalo, 03/10/2022

\/Z\é{ ¢.C Zbcf)? ol

Vera Cristina Ferri Lazzaretti

Secretaria de Educacao
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MEMORANDO

De: Secretaria de Financas / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administracgéo / Departamento de Recursos Humanos

Data: 22 /11/2022

Prezado (a).

Riw Cinderela, 399 « Coslea - TER 851 SO00D - Forse: 42 3636.1 185

galo

A Secretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram uso de diarias e nio comprovaram despesas e néo restituiram o valor aos cofres publico.

Solicitamos que esta Secretaria de Administracdo tome as devidas providéncias para
cumprimento da Lei N° 1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25.

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Agenor Alencar de | 19/10/2022 Curitiba-Pr 26/10/2022 | R$ 47,68 | 6821/2022
Moura
Agenor Alencar de | 27/10/2022 Curitiba-Pr 03/11/2022 | R$ 47,68 | 6821/2022
Moura
Total R$ 95,36
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovagdo | desconto Empenho
Elias Mattos 03/10/2022 | Campo Largo-Pr | 10/10/2022 | R$ 47,68 | 6822/2022
Almeida
Elias Mattos 11/10/2022 Cascavel-Pr 18/10/2022 R$ 71,52 | 6825/2022
Almeida
Total R$ 119,20
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacgio | desconto Empenho
Flademir Borelli | 26/10/2022 Curitiba-Pr 02/11/2022 | R$ 50,00 | 7032/2022
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacio desconto Empenho
Joao Maria do 04/10/2022 Piraquara-Pr 11/10/2022 | R$ 47,68 | 6844/2022
Bonfim Aires
Total R$ 47,68




ESTADO PARANA,
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Prefeitura do Municipio de Gantagalo

Rises Tinalerede, 379 « Centra - CEF BE1S0-000 « Fames 42 FHILTVRE

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Jose Darci Zeni | 28/10/2022 Campo Largo-Pr | 04/11/2022 | R$ 50,00 | 7546/2022
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacio desconto Empenho
Lauri Rodrigues | 03/10/2022 Cascavel-Pr 10/10/2022 | R$ 47,68 | 6823/2022
de Oliveira
Total R$ 47,68
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovagdo | desconto Empenho
Luiz Antonio 14/10/2022 Curitiba-Pr 21/10/2022 | R$ 47,68 | 6820/2022
Petachinski
Total R$ 47,68
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovacgao desconto Empenho
Nestor Garcias da | 31/10/2022 Guarapuava-Pr | 07/11/2022 | R$ 47,68 | 6818/2022
Silva
Total R$ 47,68
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovagdo | desconto Empenho
Sandro Roberto | 21/10/2022 Cascavel-Pr 28/10/2022 | R$ 50,00 | 7063/2022
Baldissera
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Valdeci Vicente | 28/10/2022 | Guarapuava-Pr 04/11/2022 | R$ 47,68 | 6819/2022
Valdeci Vicente | 31/10/2022 | Guarapuava-Pr | 07/11/2022 R$ 47,68 | 6819/2022
Total R$ 95,36
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovagio | desconto Empenho
Valdemir Vicente | 28/10/2022 | Guarapuava-Pr 04/11/2022 | R$ 47,68 | 6817/2022
Valdemir Vicente | 31/10/2022 Guarapuava-Pr 07/11/2022 | R$ 47,68 | 6817/2022
Total R$ 95,36




Prefeitura do Municipio de Cantagalo

ESTADC PARANA

CNPE 78379981 fO00T w145
Rue Cirdecela, 379 « Contra - £EP: BITOOO00 « Fome: 42 34351185

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagio | desconto Empenho
Vanderlei Antonio | 24/1 0/2022 Laranjeiras do 31/10/2022 R$ 47,68 | 6816/2022
de Oliveira Sul-Pr
Total R$ 47,68

Kelniar
de Contabilidade

SecretarieMunicipal de Finangas




YEIVIEULL TUTO Banco do Brasil
7 .

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/108/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.13.47
4660404660 SEGUNDA vIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 1o

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.240-1

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : P MUN CANTAGALO FUNDEF 10
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0920-2 - CANTAGALO

CONTA: 14.322-7

FAVORECIDO: VALDEMIR VICENTE

CPF/CNPJ: 003.464.500-47

VALOR: R$ 953,60
DEBITO EM: 05/10/2022

AUTENTICACAO SISBB: 7.74C.DE5.893.60D,B5C

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb 15/16
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Grador
Fornsceder fricude CREONF
VALDEMIR VICENTE 832457 003.464.500-47
Eridderego Bairio
RUA PARANA | 39 VILA CACLLA
Cidadsd CEP Fone Tieo e corda bancdria Bar o Agsncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conia Correrte 237 920.9 143227
Classificagsio da despesa
3790 08 SECRETARIA DE EDUCACAQ ECULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAD EClULTURA - e
3.3.80.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS - m 953,60

Dutras informactes

Retengdes
Yﬁt&iﬁmﬁtmm@s
R 0,00
Wiﬁ}ﬂ;{;{ﬁé(&
R$ 953,60
$&§"w{§er gue autorizon o ;}aga:‘n&n%o
35421 - VERA OR: F
Recm’ses Documento Data Yaloy

Recibo

Recabi do Munici Cipio de Cantagalo, a i Importdncia de Novecentos e Cihgllenta e Trés Resis o Sessenta Centaves, referente ao pagamento do
empenho nimero B817/2027.

Assinatura:

Cantagalo, / /




